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'Mikronjesia 4 Alb

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuar ne klasifikirnin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I TE ARDHURAT 4,187,664 4,363,508
..... Shitje Sherbim Interneti 4,187,664 4,363,508

" SHPENZIMET =1+2+3+4+5 3,699,971 4,067,261
1 Shpenzime per materiale 1,944,540 0

..... Inventar ne celje 0 0

..... Shpenzimet per mal/rat e prodhuara 0 0

..... Shpenzime per Blerje Interneti 1,944,540 0

..... Inventari ne fund te vitit 0 0
2 Shpenzime personeli 1,006,494 307,037

..... Pagat 862,463 155,568

..... Siguracion 144,031 151,469
3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 393,730 336,707
4 Te tjera 320,441 3,373,022

..... Energji uji, fax, telefon, internet 8,183 2,987,002

..... Shpenzime te qarkullirnit te rnallit e transportit 0 0

..... Benzin/NaftiGaz 36,000 37,000

..... Qera 0 51,040

..... Pagesa 0 180,609

..... Taksat Doganore e Bashkiake 11,420 9,920

..... Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera 19,400 25,673

..... Siguracione 48,438 7,102

..... Materiale Pune 197,000 74,675
5 Shpenzime financiare 34,766 50,495

..... Interesa te paguara dhe komisione bankare 34,766 46,839

..... Fitim IHumbje Konvertimi 0 3,656
A Fitimi para tatimeve 487,693 296,248
6 Tatimi mbi fitimin 48,769 47,686
B Fitimi pas tatimit 438,924 248,562

!,p;inistratori
S nid.a RUSi? '.
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SHOQERIA 4 ALB SHPK
NIPT K31623043Q

Pasqyre Nr.2
Ne ooolLeke

ANEKS STATISTIKOR
/'\oal

Numri i Statistiko Viti 2012 Viti 2011SHPENZIMET L/ogarise r
1 Blerje, shpenzime (a+l-b+c+l-d+e) 60 12100 2,142 0

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 197 0
b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 0 0
c) Mallra te blera sherbim interneti 605/1 12103 1,945 0
d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 0 0
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1,006 307
a- Pagat e personelit 641 12201 862 156
b- Shpenzimet per siq.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 144 151
3 Amortizimet dhe zhvlereslrnet 68 12300 394 337
4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 146 3,414
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0 0
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 0 255
c) Qera 613 12403 0 51
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 19 26
e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 48 7
f) Kerkim studime 617 12406 0 0
g) Sherbime te tjera 618 12407 0 0
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 0
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 0
j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0 0
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 8 2,987
I) Shpenzime transporti 627 12412 0 0

per Blerje 6271 124121 0 0
per shitje 6272 124122 36 37

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 35 50
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 11 10
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0
b) Akciza 633 12502 0 0
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 11 10
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 0 0
II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 3,699 4,067

Viti 2012 Viti
lnformate: 2011

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 6 4
2 Investimet 15000 202 284

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 202 284
nga te cilat: asete te reja 150011

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021



SHOQERIA 4 ALB SHPK
NIPTI K31623043Q

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushqimore, pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti c!garesh
5 Tregti Tr~ti artikL1 industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga tregtia
9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tj_era

II Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo IIoji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ust}gimore
16 Prodhim Prodhim p_ilealkolike, eg
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tj_era

III Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion 4,187,664
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te !j_era

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 4,187,664
TOALI (I+II+III+IV+V) 4,187,664

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 21.000 leke 9
Me page n_g_a21.001 deri ne 30.000 leke 2
Me page n_g_a30.001 deri ne 66.500 leke 0
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 11.,_.

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administrato<j,~~\.

l~' dt?

~



Shogeria 4 ALB SHPK
NIPTI K31623043Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

Nr Emertimi Sasia Gjendje
Shtesa Pakesime Gjendje

01/01/2012 31/12/20121 Toka

2 Ndertime

3 Makineri,paisje
4 Mjete transporti 1 1,448,580 1,448,580 05 kompjuterike 16 283,512 202,259 485,7711 lyre
2
3
4

TOTAL! 1,732,092 202,259 1,448,580 485,771

Amortizimi A.A.Materiale 2012

Nr Emertimi Sasia Gjendje
Shtesa Pakesime Gjendje

01/01/2012 31/12/2012
1 Toka 0 0 0 0 02 Ndertime 0 0 0 0 03 Makineri,paisje, vegla 0 0 0 0 04 Mjete transporti 1 579,432 289,716 0 869,148
5 kompjuterike 16 51,324 104,012 155,336
1 lyre 0 0
2

03
04
0

TOTAL! 630,756 393,728 0 1,024,484

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012

Nr Emertimi Sasia Gjendje
Shtesa Pakesime Gjendje

01/01/2012 31/12/2012
1 Toka 0 0 0 0 02 Ndertime 0 0 0 0 0
3 Makineri,paisje, vegla 0 0 0 0 04 Mjete transporti 1 869,148 869,659 0
5 kompjuterike 16 232,189 202,259 104,012 330,436
1 lyre 0 0 0 0 02

03
04
0

TOTAL! 1,101,337 202,259 973,671 330,436
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SHENIME SPJEGUESE

(Pasgyrat Financiare 2012 )

Aktiviteti kryesor i shoqerise gjate vitit 2012 Ka qene Sherbim Interneti

Hartimi I Pasqyrave Financiare (PF) te vitit 2012 eshte bere ne zbatim te Sandartit Kombetar te Kontabilitetit (SKK)
Nr. 15 " Per Mbajtjen e Kontabilitetit dhe Pasqyrave Financiare nga Mikrondermarrjet" miratuar me
VKM Nr. 969 date 30.09.2009.

Politikat kontabel te zbatuara ne hartimin e Pasqyrave Financiare jane ate te pasqyruara ne SKK Nr.15.

Objektivi I PF eshte te jape informacion per performancen financiare dhe gjendjen financiare te mikronjesise.
Zerat e paraqitura ne Bilancdhe PASH jane paraqitur me kosto historike.

Pasqyrat Financiare te vitit 2012 permbajne :
1.Bilancin Kontabel

2.Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas funksionit
3.Shenimet shpjeguese.

1.Bilanci
AKTIVET

Aktivet e shoqerise ne vitin 2012, paraqiten ne Vlere Neto 1395132 leke dhe perbehen nga:

I. Aktive Afatshkurtera perbehen nga :

1.1.Aktive Monetare ,qe perfaqesojne Para ne ARKE ne vlere 675011 leke dhe BANK me Vlere 970 leke ne date 31.12.2012
1.2.Te Tjera Aktive Afatshkurtera, qe perbehen nga :
Mallra per rishitje ne vleren 322770

D ebitore te tjere ne vlere 4200 leke dhe 61745 leke Kerkesa te Arketushme per Tatim Fitimi
II.Aktive Afatgjata Materiale Makineri dhe pajisje( Informatike) me Vlere 330436
PASIVET DHE KAPITALJ

Pasivet dhe Kapitali i shoqerise ne vitin 2012, paraqiten ne Vlere Neto 1395132 leke dhe perbehen nga:
Pasive Afatshkurtera qe perfaqesojne :

1.2.Detyrimet tregetare qe paraqiten me Vlere 693606 leke dhe perfaqesojne:
1.2.a.Detyrim ndaj furnitoreve ne shumen 507680 leke

1.2.b.Detyrim ndaj sigurimeve shoqerore per detyrimin e Tremujorit IV 2012 ne shumen 653241eke
1.2.c.Detyrim per TAP per detyrimin e Tremujorit IV 2012 ne shumen 10414 leke
1.2.d.Detyrim per Pagat e punonjesve per detyrimin e Tremujorit IV 2011 ne shumen 81938 leke
1.2.e.Detyrim per Kestin e Katert te Biznesit te Vogel ne shumen 28250 leke
III.KAPITALJ

IIl.a. Kapitali Pronarit ne vlere 100000 leke.
lll.b, Fitimi neto i ushtrimit 2012 ne vlere 438924 leke.

2.Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (PASH) eshte paraqitur sipas formatit te SKK Nr.15 , ku shpenzimet
jane paraqitur sipas funksionit. Sipas PASH fitimi neto per vitin 2012 rezulton 438924 leke.
Te ardhurat nga shitjet perfaqesojne te ardhurat per shitje sherbimesh . Te ardhurat jane rregjistruar mbeshtetur
ne parimin e te drejtave te konstatuara.

3. Shenimet shpjeguese jane pergatitur sipas SKK Nr. 15

Per Drejtimin e Mikronjesise


